

EUSKARA ALORREKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: EUSKARA SAILA

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Lortu nahi deen ondorioa	Emakidaren modalitatea	2020rako aurreikusitako kostuak	Finantzaketa: Partida 2020
Euskara ikasteko laguntzak	Herritik kanpoko euskaltegietan euskara ikastaroak eta euskaraz diren bestelako ikastaroak egiteko dirulaguntzak	Zestoan erroldatutako 16 urtetik gorako helduak, alfabetatze-euskalduntze ikasketak egin dituztenak Euskaraz diren bestelako ikastaroak (EHUren udako ikastaroak, UEU...)	Euskara ikasteko eta euskarazko ikastaroak egiteko erraztasunak ematea, matrikula ordaintzea hura jakiteko oztopo izan ez dadin	Deialdi irekia norgehiagoka	1.000,00 €	1 0700.480.04.335.00
Euskara Sustatzeko beste egitasmo batzuk, herritik kanpokoak	Euskara sustatzeko egitasmoak diruz laguntzea	Nafarroa Oinez Herri Urrats Kontseilua Behatokia	Herritik kanpoko egitasmo batzuek ahalbideratzen laguntzea	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	1.720,00	1 0700.480.09.334.00
Euskara herriko elkarteei laguntza	Euskara Sustatzeko ekintzak egitea	Herriko elkarteak	Euskara Sustatzeko ekintzak egitea	Deialdi irekia norgehiagoka	2.000,00 €	1 0700.481.27.334.00
Euskara danbolin hitzarmena	Danbolin paperezko aldizkaria, danbolin.eus, eta danbolinen sare sozialeko profilak argitaratzea	Danbolinzulo Kultur Elkarteak	Danbolin argitalpenak ahalbideratzea	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	22.200,00 €	1 0700.481.26.334.00

Erniarraitz Bertsozale Elkartea	Herrian bertso eskolak ematea eta bertsolaritza sustatzea	Erniarraitz bertsozale elkartea	Bertsolaritza eta bertso zaletasuna sustatzea herrian	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	1.900,00 €	1 0700.481.33.334.00
Euskara hitza hitzarmena	Bailakaro komunikabideak bultzatzea	Urolako Komunikazio Taldea Koop Elk.	Euskarazko komunikabideak sustatzea	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	7.492,00 €	1 0700.471.01.334.00

KULTURA ALORREKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: KULTURA SAILA

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Lortu nahi deen ondorioa	Emakidaren modalitatea	2020rako aurreikusitako kostuak	Finantzaketa: Partida 2020
Kultur erakundeei diru-laguntza	Herriko elkarteak eta haien jarduera kulturalak bultzatzea.	Zestoako kultur elkarteak	Elkarte-sare sendo, artikulatu eta antolatutako bat edukitzea. Kultura sustapena.	Deialdi irekia, norgehiagoka	35.000,00 €	1.0200.481.05.334.00
Antxieta taldea	Urola bailaren eta bereziki Zestoan, arkeologia jarduerak sustatzea.	Antxieta Jakintza Taldea	Zestoako ondare arkeologikoa ikertu, zaindu eta ezagutzera ematea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	2.000,00 €	1.0200.481.06.933.00
Musika banda: hitzarmena	Musika sustatzea. Etengabeko musika-prestakuntza.	Zestoako Musika Banda.	Herrian Musika Banda edukitzea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	20.000,00 €	1.0200.481.12.334.00
Aizarnako ikastetxearekin lankidetzatza	Aizarnako Herri Ikastetxeko ikasleentzat jarduerak sustatzea.	Aizarnako ikastetxea	Aizarnako ikasleek, kultur eskaintzatarara iristeko dituzten zailtasunak arintzea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	1.500,00 €	1.0200.481.22.323.00
Musika eskolarekin lankidetzatza	Musika estilo desberdinak entzuteko zaletasuna suspertzea.	Ertxiña Musika Eskola	Zestoako Ertxiña Musika eskolaren funtzionamendua.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	41.000,00 €	1.0200.481.23.334.00

Idiakaitz elkartearekin lankidetzak	Musika sustatzea. Etengabeko musika-prestakuntza.	Idiakaitz Txistulari Elkartea	Herrian Txistulari Banda edukitzea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	1.900,00 €	1.0200.481.24.334.00
Aranzadi Elkartea Hitzarmena – Memoria historikoa	Memoria Historikoa ikertzea eta zabaltzea.	Aranzadi Zientzi Elkartea	Giza eskubideen urraketak 1936-1945 zestoarren aurka, ikerketa eta zabalpena	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	18.500,00 €	1.0200.481.25.336.00
Antzerki taldearekin hitzarmena	Antzerkia suspertzea eta alor horretan jendearen partaidetza sustatzea.	Eromen Produkzioak Interpretazio Eskola	Herrian Interpretazio Eskola bat izatea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	16.000,00 €	1.0200.481.28.334.00
Arkupe iganderoko txaranga	Musika sustatzea. Etengabeko musika-prestakuntza.	Zestoako Arkupetan Igandetako Txaranga	Herrian Txaranga edukitzea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	3.900,00 €	1.0200.481.30.334.00

GIZARTE EKINTZA ARLOKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: GIZARTE EKINTZA SAILA

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Lortu nahi deen ondorioa	Emakidaren modalitatea	2020rako aurreikusitako kostuak	Finantzaketa: Partida 2020
Gizarte larrialdietarako laguntza	Gizarte bazterkeria arriskuak saihestea, leuntzea edo prebenitzea	Baliabide ekonomiko urriengatik bazterkeria arriskuan dauden bizikidetzak unitateak	Oinarrizko beharrak betetzeko, gastu espezifikoak aurre egitea, ohikoak edo apartekoak izan daitezkeenak	Ebaluazio bakoiztua / akordioa	66.000,00 €	1.0500.480.02.231.30 * Finantzaketa Eusko Jaurlaritzaren funtsen bitartez egingo da
Alokairu soziala	Herritarrei alokairu erregimena duten ohiko etxebizitzaren ordainketan laguntzea	Herriko kolektibo hauek: -18-35 urteko gazteak - Mugikortasun urri a duten pertsonak - Banandu edo dibortziatuak - 70 urtetik gorakoak -Alargunak - Seme-alabak kargura duten guraso bakarreko familiak	Herritarrei alokairu erregimena duten ohiko etxebizitzaren ordainketan laguntzea	Deialdi irekia, norgehiagoka	30.000,00 €	1.0500.480.07.231.00
Interes sozialeko erakundeei laguntza	Gizarte ekimeneko jarduerak burutzea eta komunitatearen parte-hartzea sustatzea	Gizarte ekimeneko Zestoako elkarteak eta Zestoan eragina izan daitezken elkarteak	Gizarte ekimeneko elkarteei dirulaguntza programa garatzea	Deialdi irekia, norgehiagoka. *2020 urterako Zestoako Udalak herriko elkarteentzat ezarritako dirulaguntza Deialdiaren barruan.	6.500,00 €	1.0500.481.02.231.00

<p>Nazioarteko solidaritate-fondoa</p>	<p>Garapen bidean dauden herrien egoera sozioekonomikoa hobetzen laguntzea, garapenerako lankidetzaren proiektuen finantzatzuz</p>	<p>Garapenerako Gobernu Kanpoko Erakundeak</p>	<p>Garapen bidean dauden herriekin lankidetzaren proiektuak finantzatzuz</p>	<p>Deialdi irekia, norgehiagoka</p> <p><i>*2020 urterako Zestoako Udalak herriko elkarteentzat ezarritako dirulaguntza Deialdiaren barruan.</i></p>	<p>11.500,00 €</p>	<p>1.0500.481.03.230.20</p>
<p>Hitzarmena Eguneko zentro-egoitza</p>	<p>Kudeatzen dituen hiru baliabidetako edozeinetan dagoen adineko pertsona dependentzia, talde baten partaide sentitu dadin, hots, baliabideak bereizteak beraien arteko bereizkeriak ekiditea. Eguneko Zentroak eta Etxe Babestuek erabilera egokiena izatea lortzeko.</p>	<p>Eguneko Zentroak eta Etxe Babestuek</p>	<p>Eguneko Zentroak eta Etxe Babestuek erabilera egokiena izatea lortzeko.</p>	<p>Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.</p>	<p>400.392,00 €</p>	<p>1.0500.481.31.231.20</p>

GAZTERIA ARLOKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: GAZTERIA SAILA

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Lortu nahi deen ondorioa	Emakidaren modalitatea	2020rako aurreikusitako kostuak	Finantzaketa: Partida 2020
Gaztedi laguntza	Herriko elkarteak eta haien jarduerak bultzatzea. Elkarte horien ekimenen bidez haurren heziketa sustatzea eta haurrentzako aisialdiko eskaintza areagotzea.	Zestoako elkarteak	Herritarren partaidetza. Gurasoak haurren aisialdiko eskaintzan eragile bihurtzea. Gazteen ahalduntzea. Herritarrak haurren heziketan inplikatzeko	Deialdi irekia, norgehiagoka erregimenean. <i>*2020 urterako Zestoako Udalak herriko elkarteentzat ezarritako dirulaguntza Deialdiaren barruan.</i>	4.700,00 €	1.0900.480.05.337.20
Ekain Guraso elkarteak	Gurasoak haurren aisialdiko eskaintzan eragile bihurtzea.	Ekain Guraso Elkarteak	Gurasoak haurren aisialdiko eskaintzan eragile izatea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	550€	Finantzaketa funts propioekin egingo da Aurrekontuko IV kapituluaren kontura
Barbantxo aisialdi elkarteak	Herriko gazteen ahalduntzea. Herriko gazteak haurren heziketan inplikatzeko.	Barbantxo Aisialdi Elkarteak	Herriko gazteak ahalduntzea. Herriko gazteek haurren heziketaren parte izatea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	4.150€	Finantzaketa funts propioekin egingo da Aurrekontuko IV kapituluaren kontura

KIROL ARLOKO DIRULAGUNTZAK. IZAPIDEGILEA: KIROLEKO SAILA

Programaren deskribapena	Helburua	Hartzaileak	Lortu nahi deen ondorioa	Emakidaren modalitatea	2020rako aurreikusitako kostuak	Finantzaketa: Partida 2020
Kirol Erakundeei laguntzak denboraldiaren lizentziak, bidaiak, epaileak e.a. gastuei aurre egiteko	Zestoako kirol elkarteek kirolaren sustapenean egiten duen lanari laguntza eman *Bertan Eskola kirola programa eta auzo kideak jarduerak antolatzeko laguntzak aurreikusten dira.	Zestoako kirol klub-ak eta elkarteak	Kirol ohiturak finkatu ume eta gazteen artean	Deialdi irekia norgehiagoka	34.000,00 €	1.0800.481.16.341.00
Kirol ikuskizunei laguntzak	Udalak herritarrentzat interes berezikoak izan daitezken kirol ikuskizunak eskeini, goi mailakoak izan edo ez,	Zestoako kirol klub-ak eta elkarteak	Generoa kontutan hartuta, kirol ereduak sortu gazteengan, ez-ohiko jarduerak ezagutu eta kirolean parte hartzeko ohiturak bultzatzeko	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	4.000,00 €	1.0800.481.18.341.00
Arroako ikastetxearekin lankidetzak	Ikasleentzat igerian ikasteko jarduerak sustatzea.	Arroako ikastetxea	Eskola-umeek igerian ikastea.	Zuzeneko dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.	2.700,00 €	1.0200.481.21.323.00
Zestoako	Ikasleentzat igerian	Zestoako Herri Ikastetxea	Eskola-umeek igerian	Zuzeneko	5.890,00 €	

ikastetxearekin lankidetza	ikasteko jarduerak sustatzea.		ikastea.	dirulaguntza, izenduna, hitzarmen bidez.		1.0200.481.08.324.00
-------------------------------	----------------------------------	--	----------	---------------------------------------------------	--	----------------------

SUBVENCIONES EN MATERIA DE EUSKARA. TRAMITADOR: DEPARTAMENTO DE EUSKARA

Descripción del programa	Objetivo	Destinatarios	Efecto deseado	Modalidad de concesión	Costes previstos para 2020	Financiación: partida 2020
Ayudas al estudio del Euskera	Subvenciones para la realización de cursos de euskera y otros cursos en euskera en euskaltegis de fuera de la localidad	Mayores de 16 años empadronados en Zestoa con estudios de alfabetización-euskaldunización Otros cursos en euskera (cursos de verano de la UPV, UEU, etc.)	Facilitar el aprendizaje y la realización de cursos en euskera para que el pago de la matrícula no sea obstáculo para su conocimiento	Convocatoria abierta, concurrencia	1.000,00 €	1 0700.480.04.335.00
Otros proyectos de Promoción del Euskera fuera del municipio	Subvencionar proyectos de promoción del euskera	Nafarroa Oinez Herri Urrats Kontseilua Behatokia	Contribuir a la potenciación de proyectos efuera del pueblo	Subvención directa nominativa mediante convenio.	1.720,00 €	1 0700.480.09.334.00
Apoyo a las asociaciones locales de Euskera	Realizar acciones de Promoción del Euskera	Asociaciones locales	Realizar acciones de Promoción del Euskera	Convocatoria abierta, concurrencia	2.000,00 €	1 0700.481.27.334.00
Convenio Euskara danbolin	Publicación de la revista de papel Danbolin, danbolin.eus y perfiles de la red social de tamboril	Danbolinzulo Kultur Elkartea	Facilitar las publicaciones Danbolin	Subvención directa nominativa mediante convenio..	22.200,00 €	1 0700.481.26.334.00

Erniarraitz Bertsozale Elkartea	Dar clases de bertsolarismo en el pueblo y fomentar el bertsolarismo	Erniarraitz bertsozale elkartea	Fomentar el bertsolarismo y la afición por el bertso en el pueblo	Subvención directa nominativa mediante convenio.	1.900,00 €	1 0700.481.33.334.00
Euskara hitza hitzarmena	Impulsar los medios de comunicación del Valle	Urolako Komunikazio Taldea Koop Elk.	Promoción de los medios de comunicación en euskera	Subvención directa nominativa mediante convenio.	7.492,00 €	1 0700.471.01.334.00

SUBVENCIONES EN MATERIA DE CULTURA. TRAMITADOR: DEPARTAMENTO DE CULTURA

Descripción del programa	Objetivo	Destinatarios	Efecto deseado	Modalidad de concesión	Costes previstos para 2020	Financiación: partida 2020
Subvención a entidades culturales	Impulsar las asociaciones locales y sus actividades culturales.	Asociaciones culturales de Zestoa	Disponer de un tejido asociativo sólido, articulado y organizado. Promoción cultural.	Convocatoria abierta, concurrencia	35.000,00 €	1.0200.481.05.334.00
Antxieta taldea	Fomento de actividades arqueológicas en el valle del Urola y especialmente en Zestoa.	Antxieta Jakintza Taldea	Investigación, conservación y difusión del patrimonio arqueológico de Zestoa.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	2.000,00 €	1.0200.481.06.933.00
Musika banda: convenio	Promoción de la música. Formación musical continua.	Zestoako Musika Banda.	Disponer de Banda de Música en el municipio.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	20.000,00 €	1.0200.481.12.334.00
Colaboración con el centro de Aizarna	Promoción de actividades para el alumnado de Aizarna Herri Ikastetxea.	Aizarnako ikastetxea	Paliar las dificultades de acceso de los alumnos de Aizarna a las ofertas culturales.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	1.500,00 €	1.0200.481.22.323.00

Colaboración con la escuela de música	Estimular la afición por escuchar diferentes estilos musicales.	Ertxiña Musika Eskola	Funcionamiento de la Escuela de Música Ertxiña de Zestoa.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	41.000,00 €	1.0200.481.23.334.00
Colaboración con la asociación Idiakaitz	Promoción de la música. Formación musical continua.	Idiakaitz Txistulari Elkartea	Disponer de Banda de txistularis en el pueblo.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	1.900,00 €	1.0200.481.24.334.00
Convenio Aranzadi Elkartea – Memoria histórica	Investigación y difusión de la Memoria Histórica.	Aranzadi Zientzi Elkatea	Vulneraciones de derechos humanos 1936-1945 contra los cestoarras, investigación y difusión	Subvención directa nominativa mediante convenio.	18.500,00 €	1.0200.481.25.336.00
Convenio con el grupo de teatro	Estimular el teatro y fomentar la participación de la gente en este campo.	Eromen Produkzioak Interpretazio Eskola	Tener una Escuela de Interpretación en el pueblo.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	16.000,00 €	1.0200.481.28.334.00
Arkupe iganderoko txaranga	Promoción de la música. Formación musical continua.	Zestoako Arkupetan Igandetako Txaranga	Disponer de Txaranga en el pueblo.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	3.900,00 €	1.0200.481.30.334.00

SUBVENCIONES EN MATERIA DE ACCIÓN SOCIAL. TRAMITADOR: DEPARTAMENTO DE ACCIÓN SOCIAL

Descripción del programa	Objetivo	Destinatarios	Efecto deseado	Modalidad de concesión	Costes previstos para 2020	Financiación: partida 2020
Ayuda de emergencia social	Evitar, atenuar o prevenir los riesgos de exclusión social	Unidades convivenciales en riesgo de exclusión por escasez de recursos económicos	Hacer frente a gastos específicos, ordinarios o extraordinarios, para cubrir las necesidades básicas	Evaluación individualizada/acuerdo	66.000,00 €	1.0500.480.02.231.30 * La financiación se realizará a través de los fondos del Gobierno Vasco
Alquiler social	Apoyo a la ciudadanía en el pago de la vivienda habitual en régimen de alquiler	Los siguientes colectivos del municipio: - Jóvenes de 18 a 35 años - Personas con movilidad reducida - Separados o divorciados - Mayores de 70 años - Viudas - Familias monoparentales con hijos a cargo	Ayudar a la ciudadanía en el pago de su vivienda habitual en régimen de alquiler	Convocatoria abierta, concurrencia competitiva	30.000,00 €	1.0500.480.07.231.00
Apoyo a organizaciones de interés social	Realizar actividades de iniciativa social y promover la participación de la comunidad	Asociaciones de iniciativa social de Zestoa y posibles asociaciones de influencia de Zestoa	Desarrollo del programa de subvenciones a asociaciones de iniciativa social	Convocatoria abierta, concurrencia competitiva. <i>*Dentro de la Convocatoria de Subvenciones para Asociaciones Locales del Ayuntamiento de Zestoa para el año 2020.</i>	6.500,00 €	1.0500.481.02.231.00

<p>Fondo de solidaridad internacional</p>	<p>Contribuir a la mejora de la situación socioeconómica de los pueblos en vías de desarrollo mediante la financiación de proyectos de cooperación al desarrollo</p>	<p>Organizaciones No Gubernamentales de Desarrollo</p>	<p>Financiación de proyectos de cooperación con países en vías de desarrollo</p>	<p>Convocatoria abierta, concurrencia competitiva. *Dentro de la Convocatoria de Subvenciones para Asociaciones Locales del Ayuntamiento de Zestoa para el año 2020.</p>	<p>11.500,00 €</p>	<p>1.0500.481.03.230.20</p>
<p>Hitzarmena Eguneko zentro-Egoitza</p>	<p>Dependencia de la persona mayor que se encuentra en cualquiera de los tres recursos que gestiona, para que se sienta parte de un grupo, es decir, que la segregación de recursos evite discriminaciones entre ellos. Conseguir que el Centro de Día y las Casas Protegidas tengan el uso más adecuado.</p>	<p>Centros de Día y Hogares Protegidos</p>	<p>Conseguir que el Centro de Día y las Casas Protegidas tengan el uso más adecuado.</p>	<p>Subvención directa nominativa mediante convenio.</p>	<p>400.392,00 €</p>	<p>1.0500.481.31.231.20</p>

SUBVENCIONES EN MATERIA DE JUVENTUD. TRAMITADOR: DEPARTAMENTO DE JUVENTUD

Descripción del programa	Objetivo	Destinatarios	Efecto deseado	Modalidad de concesión	Costes previstos para 2020	Financiación: partida 2020
Gaztedi laguntza	Impulsar las asociaciones locales y sus actividades. Fomentar la educación infantil a través de las iniciativas de estas asociaciones y aumentar la oferta de ocio infantil.	Asociaciones de Zestoa	Participación ciudadana. Hacer a los padres y madres agentes en la oferta de tiempo libre infantil. Empoderamiento juvenil. Implicar a la ciudadanía en la educación de los niños y niñas	Convocatoria abierta, concurrencia competitiva. <i>*Dentro de la Convocatoria de Subvenciones para Asociaciones Locales del Ayuntamiento de Zestoa para el año 2020.</i>	4.700,00 €	1.0900.480.05.337.20
Ekain Guraso elkarte	Hacer a los padres y madres agentes en la oferta de tiempo libre infantil.	Ekain Guraso Elkarte	Que los padres y madres sean agentes en la oferta de tiempo libre infantil.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	550€	La financiación se realizará con fondos propios con cargo al Capítulo IV del Presupuesto
Barbantxo aisialdi elkarte	Empoderamiento de la juventud local. Implicar a la juventud local en la educación de los niños y niñas.	Barbantxo Aisialdi Elkarte	Empoderamiento de la juventud local. Que los jóvenes del pueblo formen parte de la educación de los niños y niñas.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	4.150€	La financiación se realizará con fondos propios con cargo al Capítulo IV del Presupuesto

SUBVENCIONES EN MATERIA DE DEPORTE. TRAMITADOR: DEPARTAMENTO DE DEPORTE

Descripción del programa	Objetivo	Destinatarios	Efecto deseado	Modalidad de concesión	Costes previstos para 2020	Financiación: partida 2020
Ayudas a entidades deportivas para gastos de licencias de temporada, viajes, jueces, etc.	<p>Apoyo a la labor de las asociaciones deportivas de Zestoa en la promoción del deporte</p> <p>* Se prevén ayudas para el programa Bertan Eskola kirola y para la organización de actividades en los barrios socios.</p>	Clubes y asociaciones deportivas de Zestoa	Consolidar hábitos deportivos entre niños y jóvenes	Convocatoria abierta Concurrencia	34.000,00 €	1.0800.481.16.341.00
Ayudas a espectáculos deportivos	Ofrecer desde el Ayuntamiento espectáculos deportivos de especial interés para la ciudadanía, sean de alto nivel o no	Clubes y asociaciones deportivas de Zestoa	Crear modelos deportivos basados en el género en jóvenes para conocer actividades no habituales y fomentar hábitos de participación en el deporte	Subvención directa nominativa mediante convenio.	4.000,00 €	1.0800.481.18.341.00

Arroako ikastetxearekin lankidetzak	Promover actividades de aprendizaje a nado para el alumnado.	Arroako ikastetxea	Que los escolares aprendan a nadar.	Subvención directa nominativa mediante convenio.	2.700,00 €	1.0200.481.21.323.00
Zestoako ikastetxearekin lankidetzak	Promover actividades de aprendizaje a nado para el alumnado.	Zestoako Herri Ikastetxea	Que los escolares aprendan a nadar	Subvención directa nominativa mediante convenio.	5.890,00 €	1.0200.481.08.324.00